ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2010                                                                                                    № 582
О графике работ по ремонту
жилого фонда и подготовке

объектов ЖКХ к зимнему

периоду 2010-2011 годов
Заслушав информацию о графике работ по ремонту жилого фонда и подготовке объектов ЖКХ к зимнему периоду 2010-2011 годов»,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:

         1.  Информацию о графике работ по ремонту жилого фонда и подготовке объектов ЖКХ к зимнему периоду 2010-2011 годов» принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                           П.Н. Захаров
27.10.2010
Информация о  графике работ   по ремонту  жилого фонда  и подготовке  объектов  ЖКХ   к зимнему  периоду  2010-2011годов

Жилищно-коммунальное хозяйство обслуживает 34 котельных (101 теплоустановок),

Тепловые сети составляют 54,453км – подготовлено к работе в ОЗП – 100%, заменено ветхих тепловых сетей в двухтрубном исполнении – 1,526 км

Водопроводные сети составляют – 57,33 км – подготовлено к работе в ОЗП – 100%, произведена замена ветхих сетей – 1,526  км.

В период летней навигации по досрочному завозу топлива в населенные пункты района завезено 10 990 тонн каменного угля (100% от запланированного объема) на сумму    44 042,7  тыс. руб.

Не смотря на снижение объемов финансирования бюджета в 2010 году, управлением реформирования  и  развития  жилищно-коммунального хозяйства проведены следующие работы:

- произведен капитальный ремонт  380 метров тепловодотрасс  с заменой на трубы в ППУ изоляции в с. Нялинское на сумму  3 181,6 тыс. рублей.

    Выполнены   следующие  мероприятия   по ведомственной   целевой  программе «  Обеспечение   пожарной  безопасности   объектов   ЖКХ  в Ханты-Мансийском  районе  на  2010- 2012 годы» :

- приобретены  пожарные  шкафы   и рукава  на  объекты жилищно-коммунального  хозяйства    муниципального  предприятия  «ЖЭК-3»  (37  единиц  и 18 рукавов)   на  сумму  274,7 тыс. руб.;

- приобретены  огнетушители  « Буран» , ОУ- 10  и ОУ - 3   на  котельные  муниципального  предприятия   «ЖЭК-3»  (соответственно    38 ед.; 26  и 16 )  на  сумму   249,9 тыс. руб.;

- приобретены  пожарные  щиты   и пожарный  инвентарь  на  объекты  ЖКХ      на  сумму   309,5 тыс. руб. (  МП « ЖЭК-3»).

Выполнены     мероприятия по   муниципальной   целевой программе

« Строительство, реконструкция   и модернизация   объектов   жилищно-коммунального   хозяйства   на 2010-2012 годы»:
 -приобретены  тепловые счетчики    и   водомерные  счетчики  на объекты   жилищно-коммунального  хозяйства  муниципального предприятия

« ЖЭК-3»   на сумму   1 596,3   тыс. руб.   в количестве    33 единиц     и  60  ед.;

 - приобретена    ас . машина    в д. Шапша   стоимостью 1 811.7 тыс. руб.;

 -  ведутся работы  на объектах  электроснабжения  и ремонта пожарных  гидрантов   с. Селиярово  ( окончание  работ   30 сентября  2010 г).

    Произведена   поставка аварийно-технического запаса на сумму

4 284,7 тыс. рублей.

      При подготовке к зимнему отопительному сезону  2010-2011 гг. за счет средств   муниципальных  предприятий  проведены следующие работы.

1.  Муниципальным предприятием   « ЖЭК-3»  п. Сибирский :

    п. Кирпичный :

    -  проведена ревизия  набивки и ремонт  запорной  арматуры котельной и тепловых колодцев  ( 38 задвижек);

   -  ревизия и ремонт сетевых насосов , насосов подпитки:

  - произведена замена одного  сетевого  насоса  на  новый4

  - демонтаж старой обмотки  котла ( 1 куб м), произвели промывку  дымохода котлов;

 -  ремонт теплотрассы  2 п.м;

-  установлен сетевой насос  МХV 65-32-03

п. Урманный

   отремонтировано : насосов ( 8шт),вентиляторов ( 6 шт),дымососов ( 2 ед.),  задвижек ( 23ед).

с. Базьяны

-ремонт дымососа, замена колосников в котлах ( 8 шт).

п. Луговской

-  заменены   врезки   холодной воды  по ул. Комсомольская дом 5  и дом 53а,в интернат,  в дом по ул. Школьная;

-  заменены  врезки  горячей  воды ( отопления ) ул. Комсомольская  13,   частный дом,ул. Школьная ;

-  ремонт теплотрассы  8 п.м.

с. Елизарово

-  произведен  текущий ремонт насосного  оборудования, установлена  система  отопления  на  скважине;

- произведен  ремонт коробов  ,установлен спутник  в башне « Рожновского»;

- построена теплотрасса  до  скважины.

с. Тюли

-  вывезен  уголь  с берега  210 тонн;

- произведен ремонт насосного оборудования, дымососа, ремонт котлов, колосников;

- произведен  косметический ремонт  котельной;

Произведен  ремонт котла ЛПЗ -25  на  котельной детского  сада.

п. Кедровый

- произведена  ревизия электромоторов, электропроводки;

- замена  задвижек  на котлах ( 3 шт),в колодце (2 шт), на  вводе  школы ( 2 шт),

-  произведена промывка  батарей в зданиях  школы, СДК, д/сада.

п. Нялинское, п. Пырьях

- замена  тепловодотрассы 350 п.м;

Проведен капитальный ремонт  в котельной  №14

-в котельной  демонтирован  и установлен  новый котел;

-в котельной  п. Пырьях  установлены двигатели на  центробежные  насосы.

д. Шапша

- произведена  промывка теплообменников  в котельной, заменены  сальники в задвижках;

- промыта  рециркуляционная  емкость   системы ( хим.водоочистки);

- промыта   емкость  в водонапорной   башне, устранена утечка  воды  по пер. Восточный   13б;

- отремонтирован  котел КСВ – 2.0.

д. Ягурьях

- произведена  замена  вентилей, установка  кранов, сгонов;

- установка  узла  учета.

п. Выкатное

- котельная №5 :  ремонт электропроводки, центробежных  насосов, ремонт  распределительного  колодца, устройство  нового  распределительного  колодца,  ремонт оборудования  распределительного  щитка.

-  котельная  №6 :  ремонт  электрооборудования, центробежного  насоса.

-  ремонт  электропроводки на водобашнях,  очистка  емкостей;

- произведен  косметический ремонт  на  водоочистных  сооружениях;

-  в бане  произведен  ремонт  печи, электропроводки, утепление  оконных  рам.

п. Сибирский

-   произведена ревизия  водяных  скважин, водобашен, станций  очистки  воды;

- отремонтирован  водопровод;

-подготовлены   электрокотельные  в с. Реполово;

- произведена замена   аварийного  участка  теплотрассы.

с. Кышик

-произведен  капитальный  ремонт  котельного  оборудования (замена котла, дымососа, насоса, дымоходов);

-ремонт запорной арматуры в колодцах;

-промывка  системы    в здании больницы.

с. Цингалы

  -   произведена ревизия насосного оборудования, запорной  арматуры, замена  фильтров  на  котельной;

-   промыта  резервная емкость в котельной.

2. Муниципальным предприятием  «Комплекс-Плюс»                                п. Горнопоравдинск  на  сумму   6 864,06  тыс. руб.:
-  капитальный  ремонт котлов   на котельных  5 ед. ;

-текущий ремонт  запорной   арматуры, насосов (247 ед.), газового  оборудования    80  ед.;

-  текущий ремонт котлов  --12  ед.;

- ремонт ( устройство) коробов  теплотрасс   с колодцами  --  1265,8  кв. м.;

-замена   т/трассы   в 5-ти трубном  исполнении  350 п.м.;

- устройство  теплотрассы – 256  п.м. ;

-  зачистка  емкостей  холодной воды   --   574 куб.м;

-текущий  ремонт  насосов, запорной  арматуры на водокачке;

- смена  оконных  блоков   и покрытие  линолеумом  в комнате  отдыха

( транспортный  участок);

-  замена  дощатых  стеллажей  ( полок)  в парилке, подгонка  дверных полотен ( баня ) ;

-  ремонт  подъездов    49  ед.

    За счет выигранных  конкурсов, объявленных  сельским поселением  Горноправдинск,    муниципальным  предприятием   « Комплекс – Плюс»   выполнены   следующие  объемы   на  сумму     2 890,3 тыс. руб.:

   -  капитальный  ремонт   котлов на котельной     5 ед.;

   -   устройство  теплотрассы  в 3-х трубном  исполнении    20 п.м.;

  -    устройство  тротуаров из  дорожных  плит    339 кв. м.;

  -    ремонт  внутрипоселковых  дорог ( выравнивание  ж/б плит )  51,8 куб м.

 Подпрограмма  « Ремонт  жилья  ветеранам  Ханты-Мансийского  района»

	Наименование  объекта
	План  2010года  тыс. руб.
	Фактическое  исполнение

тыс. руб.
	         Примечание

	Ремонт  6-ти квартир  в д. Шапша
	2070,0
	2067,4
	Работы по ремонту   квартир произведены  в полном объеме

	Ремонт  5-ти  квартир  с. Зенково
	1903,0
	1817,3
	Работы по ремонту  жилого  фонда произведены   в четырех  квартирах  в полном объеме.

	Ремонт    дома   по  ул. Лесная  дом 27  с. Селиярово
	2027,0

	19.10. 2010 года  состоится аукцион ( объявлен    во второй раз)

	Ремонт жилого  дома

ул.  Никифорова, дом 25,

 с. Елизарово
	400,0
	393,0
	Работы  по  ремонту  жилого  фонда  произведены  в полном объеме

	Ремонт  жилого  дома

ул . Доронина   п. Кедровый
	1204,0

	Готовятся  документы на  заключение  контракта  на  ремонт   жилого  фонда.

	  Итого:
	7 604,0
	4 277,7

Директор  Департамента                                                   С.А.  Кобзарев